
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

СЕЛА ПРОХОРЫ СПАССКОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

23ЛЕ 2018 г. № 185-А

Об утверждении локальных актов, регламентирующих 
доступ участников образовательного процесса к сети 
Интернет

В целях упорядочения доступа участников образовательного 
процесса к сети Интернет, создания безопасных условий доступа к 
электронным ресурсам

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- Положение о Совете МБОУ «СОШ №4» с. Прохоры по вопросам 
регламентации доступа к информации в сети Интернет (Приложение №1);
- Регламент работы Совета МБОУ «СОШ №4» с. Прохоры по вопросам 
регламентации доступа к информации в сети Интернет (Приложение №2);
- Регламент организации доступа к информационным ресурсам 
посредством сети Интернет (Приложение №3);
- Регламент работы с электронной почтой (Приложение №4);
- Правила использования сети Интернет в МБОУ «СОШ №4» с. Прохоры 
(Приложение №5);
- Должностную инструкцию лица, ответственного за доступ к сети 
Интернет и внедрение системы контентной фильтрации (Приложение 
№ 6);
- Должностную инструкцию учителя при работе с обучающимися в сети 
Интернет (Приложение №7);
- Инструкцию для сотрудников МБОУ «СОШ №4» с. Прохоры о порядке 
действий при осуществлении контроля за использованием обучающимися 
сети Интернет (Приложение №8);
- Инструкцию пользователя по компьютерной безопасности МБОУ 
«СОШ №4» с. Прохоры (Приложение №9);

- Инструкцию по организации работы антивирусной защиты 
(Приложение №10);Систему классификации информации, не имеющей 
отношения к образовательному процессу (Приложение №11);
- Памятку по локальной диагностике работоспособности доступа в 
Интернет (Приложение №12).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Поздееву Е. 
В., заместителя директора по У.ВР.

Директор школы А. А. Сивер

Исполнитель:
Поздеева Е. В. Заместитель директора по УВР

0 п  И d  U ^ 5 |& Г

С приказом ознакомлена:-Поздеева Н. В.


